



THE CHANGE GROUP DENMARK ApS

Vimmelskiftet 47, 1161 København K

CVR-nr. 15 68 84 08

Company reg. no. 15 68 84 08

Årsrapport *Annual report*

1. januar - 31. december 2018
1 January - 31 December 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2019.
The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 29 May 2019.

Bette Zackariya
Dirigent
Chairman of the meeting

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side <u>Page</u>
Påtegninger	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
<i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger	7
<i>Company data</i>	
Ledelsesberetning	8
<i>Management's review</i>	
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
<i>Annual accounts 1 January - 31 December 2018</i>	
Resultatopgørelse	9
<i>Profit and loss account</i>	
Balance	10
<i>Balance sheet</i>	
Noter	13
<i>Notes</i>	
Anvendt regnskabspraksis	20
Selskabsoplysninger

Company data

Selskabet <i>The company</i>	THE CHANGE GROUP DENMARK ApS Vimmelskafte 47 1161 København K Telefon: 33240442 <i>Phone</i> Hjemmeside: http://www.changegroup.com <i>Web site</i> CVR-nr.: 15 68 84 08 <i>Company reg. no.</i> Stiftet: 1. november 1991 <i>Established: 1 November 1991</i> Hjemsted: Copenhagen <i>Domicile: Copenhagen</i> Regnskabsår: 1. januar - 31. december <i>Financial year: 1 January - 31 December</i>
Direktion <i>Executive board</i>	Sacha Alexander Zackariya, 21 Connaught Square, London, W2 2HJ, Storbritannien, Direktør, <i>Director</i> Bette Zackariya, The Anchorage Epping Road, Roydon, Harlow, CM19 RDD Essex, Storbritannien, Direktør, <i>Director</i>
Revision <i>Auditors</i>	RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Modervirksomhed <i>Parent company</i>	The Change Group International Plc.
Dattervirksomhed <i>Subsidiary</i>	The Change Group California Inc., USA

Ledelsesberetning

Management's review

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet aktivitet, der primært består i at yde tjenesteydelser i form af omveksling af valuta for turister, udføres fra forretningslokaler beliggende på 8 forskellige adresser i det centrale København og Aarhus.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.922.108 kr. mod 3.436.441 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.919.077 kr. mod -4.063.566 kr. sidste år. Ledelsen anser årets ikke resultat for tilfredsstillende.

The principal activities of the company

The Company's activities, which consist being primarily a foreign exchange bureau providing services to inbound and outbound tourists, are carried out in 8 different locations in Copenhagen and Aarhus city centre.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year is DKK 5.922.108 against DKK 3.436.441 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK -1.919.077 against DKK -4.063.566 last year. The management consider that despite the negative result in the year, the performance is significantly better than last year.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Profit and loss account 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste		
Gross profit	5.922.108	3.436.441
1 Personaleomkostninger		
Staff costs	-7.709.135	-7.237.456
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Depreciation, amortisation and writedown relating to tangible and intangible fixed assets	-751.953	-283.915
Driftsresultat		
Operating profit	-2.538.980	-4.084.930
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Income from equity investment in group enterprise	943.087	398.759
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		
Other financial income from group enterprises	124.320	146.428
Andre finansielle indtægter		
Other financial income	2.988	707
2 Øvrige finansielle omkostninger		
Other financial costs	-450.492	-524.530
Resultat før skat		
Results before tax	-1.919.077	-4.063.566
Skat af årets resultat		
Tax on ordinary results	0	0
Årets resultat		
Results for the year	-1.919.077	-4.063.566
Forslag til resultatdisponering:		
Proposed distribution of the results:		
Disponeret fra overført resultat		
Allocated from results brought forward	-1.919.077	-4.063.566
Disponeret i alt		
Distribution in total	-1.919.077	-4.063.566

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver		
<i>Assets</i>		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
<i>Fixed assets</i>		
3 Goodwill		
<i>Goodwill</i>	69.190	118.030
Immaterielle anlægsaktiver i alt		
<i>Intangible fixed assets in total</i>	<u>69.190</u>	<u>118.030</u>
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>	0	13.901
5 Indretning af lejede lokaler		
<i>Decoration rented premises</i>	445.775	1.134.994
Materielle anlægsaktiver i alt		
<i>Tangible fixed assets in total</i>	<u>445.775</u>	<u>1.148.895</u>
6 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
<i>Equity investment in group enterprise</i>	8.267.004	6.932.406
7 Deposita		
<i>Deposits</i>	2.348.128	2.751.313
Finansielle anlægsaktiver i alt		
<i>Financial fixed assets in total</i>	<u>10.615.132</u>	<u>9.683.719</u>
Anlægsaktiver i alt		
<i>Fixed assets in total</i>	<u>11.130.097</u>	<u>10.950.644</u>

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver <i>Assets</i>	2018	2017
<u>Note</u>	<u></u>	<u></u>
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		
Fremstillede varer og handelsvarer <i>Manufactured goods and trade goods</i>	19.952	15.078
Varebeholdninger i alt <i>Inventories in total</i>	19.952	15.078
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade debtors</i>	23.143	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Amounts owed by group enterprises</i>	2.497.004	2.742.557
Tilgodehavende selskabsskat <i>Receivable corporate tax</i>	56.000	142.000
Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i>	487.561	362.914
Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued income and deferred expenses</i>	290.872	1.280.483
Tilgodehavender i alt <i>Debtors in total</i>	3.354.580	4.527.954
Likvide beholdninger <i>Available funds</i>	7.940.820	8.437.824
Omsætningsaktiver i alt <i>Current assets in total</i>	11.315.352	12.980.856
Aktiver i alt <i>Assets in total</i>	22.445.449	23.931.500

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Note	2018	2017
Passiver		
<i>Equity and liabilities</i>		
Egenkapital		
<i>Equity</i>		
8		
Virksomhedskapital		
<i>Contributed capital</i>	251.000	251.000
9		
Overført resultat		
<i>Results brought forward</i>	5.127.805	6.655.370
	<u>5.378.805</u>	<u>6.906.370</u>
Egenkapital i alt		
<i>Equity in total</i>		
	<u>5.378.805</u>	<u>6.906.370</u>
Gældsforpligtelser		
<i>Liabilities</i>		
Gæld til tilknyttede virksomheder		
<i>Debt to group enterprises</i>		
	14.860.241	13.445.612
Anden gæld		
<i>Other debts</i>		
	<u>2.206.403</u>	<u>3.579.518</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		
<i>Short-term liabilities in total</i>		
	<u>17.066.644</u>	<u>17.025.130</u>
Gældsforpligtelser i alt		
<i>Liabilities in total</i>		
	<u>17.066.644</u>	<u>17.025.130</u>
Passiver i alt		
<i>Equity and liabilities in total</i>		
	<u>22.445.449</u>	<u>23.931.500</u>
10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
<i>Mortgage and securities</i>		
11		
Eventualposter		
<i>Contingencies</i>		

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personalemkostninger		
Staff costs		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	7.078.752	6.600.703
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	410.539	384.171
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other costs for social security</i>	161.949	104.039
Personalemkostninger i øvrigt		
<i>Other staff costs</i>	<u>57.895</u>	<u>148.543</u>
	<u>7.709.135</u>	<u>7.237.456</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	<u>25</u>	<u>25</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Other financial costs		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder		
<i>Financial costs, group enterprises</i>	346.758	516.435
Andre finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	<u>103.734</u>	<u>8.095</u>
	<u>450.492</u>	<u>524.530</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
3. Goodwill		
<i>Goodwill</i>		
Kostpris 1. januar 2018 <i>Cost 1 January 2018</i>	244.200	244.200
Kostpris 31. december 2018 <i>Cost 31 December 2018</i>	244.200	244.200
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018 <i>Amortisation and writedown 1 January 2018</i>	-126.170	-77.330
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	-48.840	-48.840
Af- og nedskrivninger 31. december 2018 <i>Amortisation and writedown 31 December 2018</i>	-175.010	-126.170
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018 <i>Book value 31 December 2018</i>	69.190	118.030
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>		
Kostpris 1. januar 2018 <i>Cost 1 January 2018</i>	3.281.707	3.281.707
Kostpris 31. december 2018 <i>Cost 31 December 2018</i>	3.281.707	3.281.707
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018 <i>Amortisation and writedown 1 January 2018</i>	-3.267.814	-3.244.717
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	-13.893	-23.089
Af- og nedskrivninger 31. december 2018 <i>Amortisation and writedown 31 December 2018</i>	-3.281.707	-3.267.806
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018 <i>Book value 31 December 2018</i>	0	13.901

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
5. Indretning af lejede lokaler		
<i>Decoration rented premises</i>		
Kostpris 1. januar 2018		
<i>Cost 1 January 2018</i>	5.223.224	5.223.224
Afgang i årets løb		
<i>Disposals during the year</i>	<u>-737.840</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>4.485.384</u>	<u>5.223.224</u>
<i>Cost 31 December 2018</i>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018		
<i>Depreciation and writedown 1 January 2018</i>	-4.088.230	-3.876.373
Årets afskrivninger		
<i>Depreciation for the year</i>	-197.326	-211.857
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver		
<i>Depreciation, amortisation and writedown for the year, assets disposed of</i>	<u>245.947</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>-4.039.609</u>	<u>-4.088.230</u>
<i>Depreciation and writedown 31 December 2018</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018		
<i>Book value 31 December 2018</i>	<u>445.775</u>	<u>1.134.994</u>

Noter Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
<i>Equity investment in group enterprise</i>		
Kostpris 1. januar 2018		
<i>Acquisition sum, opening balance 1 January 2018</i>	<u>17.814.676</u>	<u>17.814.676</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>17.814.676</u>	<u>17.814.676</u>
<i>Cost 31 December 2018</i>		
Opskrivninger 1. januar 2018		
<i>Revaluations, opening balance 1 January 2018</i>	-10.882.270	-10.368.340
Omregning til valutakurs		
<i>Exchange rate adjustment</i>	391.511	-912.689
Årets resultat		
<i>Results for the year</i>	<u>943.087</u>	<u>398.759</u>
Opskrivninger 31. december 2018	<u>-9.547.672</u>	<u>-10.882.270</u>
<i>Revaluation 31 December 2018</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018		
<i>Book value 31 December 2018</i>	<u>8.267.004</u>	<u>6.932.406</u>
Tilknyttet virksomhed:		
<i>Group enterprise:</i>		
	Hjemsted	Ejerandel
	<i>Domicile</i>	<i>Share of ownership</i>
The Change Group California Inc.	USA	100 %

Selskabskapitalen i The Change Group California Inc. udgør. USD 3.400.000.

Share capital in The Change Group California Inc. is USD 3.400.000.

Noter Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
7. Deposita		
<i>Deposits</i>		
Kostpris 1. januar 2018 <i>Cost 1 January 2018</i>	2.751.313	2.191.442
Regulering til tidligere år <i>Transfers</i>	47.630	0
Tilgang i årets løb <i>Additions during the year</i>	2.924	559.871
Afgang i årets løb <i>Disposals during the year</i>	<u>-453.739</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2018 <i>Cost 31 December 2018</i>	<u>2.348.128</u>	<u>2.751.313</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018 <i>Book value 31 December 2018</i>	 <u>2.348.128</u>	 <u>2.751.313</u>
 8. Virksomhedskapital		
<i>Contributed capital</i>		
Virksomhedskapital 1. januar 2018 <i>Contributed capital 1 January 2018</i>	251.000	250.000
Kapitaludvidelse ved konvertering af gæld <i>Capital increase by debt conversion</i>	<u>0</u>	<u>1.000</u>
	<u>251.000</u>	<u>251.000</u>

Noter Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
9. Overført resultat		
<i>Results brought forward</i>		
Overført resultat 1. januar 2018		
<i>Results brought forward 1 January 2018</i>	6.655.371	6.632.625
Årets overførte overskud eller underskud		
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	-1.919.077	-4.063.566
Valutakursregulering udenlandske enheder		
<i>Exchange adjustments relating to foreign entities</i>	391.511	-912.689
Kapitaludvidelse ved konvertering af gæld		
<i>Capital increase by debt conversion</i>	<u>0</u>	<u>4.999.000</u>
	<u>5.127.805</u>	<u>6.655.370</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser *Mortgage and securities*

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

For bank debts, TDKK 0, the company has provided security in company assets representing a nominal value of TDKK. 1.000. This security comprises the below assets, stating the book values:

Goodwill	69 t.kr.
<i>Goodwill</i>	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0 t.kr.
<i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>	
Indretning af lejede lokaler	446 t.kr.
<i>Leasehold improvements</i>	

Noter

Notes

All amounts in DKK.

11. Eventualposter

Contingencies

Eventualaktiver

Contingent assets

Skatteaktiv

Deferred tax asset

Skatteværdien af udskudte skattefradrag (skatteaktiv) er ikke indregnet i balancen på grund af usikkerhed om, hvorvidt disse kan udnyttes inden for en kortere årrække.

Due to uncertainty whether tax losses carried forward can be used within a few years, the deferred tax asset has not been recognized in the financial statement.

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Lejeforpligtelser:

Rent liabilities

Der er indgået lejeaftale vedrørende 6 butiksljemål. Ifølge lejeaftalerne har selskabet 6 måneders opsigelse til udgangen af en måned. Huslejeforpligtelse vedr. disse lejemål udgør ca. TDKK 3.662.

Six shop premises are rented under separate tenancy agreements. Under the tenancy agreements the company has 6 months' notice of termination to the end of a month. The lease obligation related to the leases constitutes approx. TDKK 3.662.

Selskabet har dertil indgået lejekontrakt med uopsigelsesperiode på 23 måneder. Forpligtelse på denne kontrakt udgør pr. 31. december 2018 ca. TDKK 1.507.

The company has entered into one lease contract with irrevocable periods on 23 months. The obligation on the lease amounts to approximately TDKK 1.507 at 31 December 2018.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Warranty commitments and other contingent liabilities

Selskabet har i tidligere år været sambeskattet med sit datterselskab i USA. Såfremt datterselskabet får positiv skattepligtig indkomst eller afhændes, vil der afhængigt af omstændighederne ske genbeskatning af udnyttede nettounderskud. Pr. 31. december 2018 udgør skatteværdien af genbeskatningssaldoen 3,6 mio kr.

The company has previously been jointly taxed with its subsidiary in the USA. If the subsidiary has positive taxable income or is sold, taxation of the utilised net losses could take place - depending on the circumstances. At 31 December 2018 the tax liability on the balance of tax losses for future recapture amounts to DKK 3.6 million.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies used*

Årsrapporten for THE CHANGE GROUP DENMARK ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

The annual report for THE CHANGE GROUP DENMARK ApS is presented in accordance with those regulations of the Danish Financial Statements Act concerning companies identified as class B enterprises. Furthermore, the company has chosen to comply with some of the rules applying for class C enterprises.

The accounting policies used are unchanged compared to last year, and the annual accounts are presented in Danish kroner (DKK).

Recognition and measurement in general

Income is recognised in the profit and loss account concurrently with its realisation, including the recognition of value adjustments of financial assets and liabilities. Likewise, all costs, these including depreciation, amortisation, writedown, provisions, and reversals which are due to changes in estimated amounts previously recognised in the profit and loss account are recognised in the profit and loss account.

Assets are recognised in the balance sheet when the company is liable to achieve future, financial benefits and the value of the asset can be measured reliably.

Liabilities are recognised in the balance sheet when the company is liable to lose future, financial benefits and the value of the liability can be measured reliably.

At the first recognition, assets and liabilities are measured at cost. Later, assets and liabilities are measured as described below for each individual accounting item.
